
  Příloha č. 0288-21Z-P05 
 

 

Rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2021 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F5J6P 

 

 název RO: ZZK/0002/2021 

 stručný popis: Rozpočtové opatření řeší rozdělení finančních prostředků rozpočtu ZK z roku 2020 a další úpravy příjmů 
a výdajů rozpočtu roku 2021. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0030 006330 4132 000000000 0006023010000 8 184 406 0 Depozitní účet – zůstatek platů 12/2020 

70891320 231 0030 006172 6130 000000000 0003008030000 0 5 000 000 Výkupy pozemků a ostatních nemovitostí 

3500000000 231 0020 005272 5139 000000000 0003003020000 0 500 000 Krizové řízení 

3500000000 231 0020 005272 5164 000000000 0003003020000 0 2 000 000 Krizové řízení 

3500000000 231 0020 005272 5169 000000000 0003003020000 0 2 500 000 Krizové řízení 

70891320 231 0110 002212 6351 000000000 0009100000304 0 30 000 000 Příspěvky a dotace PO - ŘSZK - investice 

70891320 231 0110 002212 5331 000000000 0009100000304 0 20 000 000 
Příspěvky a dotace PO - ŘSZK - 
neinvestice 

70891320 231 0090 003315 6351 000000000 0009100000327 0 250 000 Slovácké muzeum UH 

70891320 231 0090 003319 5331 000000000 0009100000340 0 250 000 
Příspěvky a dotace PO - 14/15 Baťův 
institut 

70891320 231 0090 003315 6351 000000000 0009100000339 0 100 000 Muzeum regionu Valašsko VS 

70891320 231 0090 003315 6351 000000000 0009100000310 0 39 773 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

70891320 231 0090 003315 6351 000000000 0009100000305 0 122 000 Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 

70891320 231 0090 003319 5331 000000000 0009100000337 0 266 471 Hvězdárna VM 

70891320 231 0090 003315 5331 000000000 0009100000000 0 760 486 Příspěvky a dotace PO - ostatní 

70891320 236 0150 003419 6322 000000000 0008521000000 0 2 680 000 
Fond ZK - Mládež a sport - Individuální 
podpora 

4500000000 231 0140 003636 5169 000000000 0004500000002 0 113 612 SPZ Holešov - reinvestice a PV I 

4500000000 231 0140 003636 6121 000000000 0004500000004 0 2 585 689 SPZ Holešov - reinvestice a PV II 

70891320 236 0120 002212 6341 000000000 0008830000000 0 7 872 000 Individální podpora  STR 

70891320 231 0070 002362 5166 000000000 0003018020000 0 600 000 Vodní hospodářství 

70891320 231 0030 006172 5909 000000000 0007000000000 0 358 591 Ostatní výdaje odborů 

70891320 236 0120 003636 5222 000000000 0008830000000 0 400 000 Individuální podpora STR 

70891320 231 0100 004399 5229 000000000 0009872000000 0 20 000 000 Dofinancování poskytovatelů SSL 

70891320 231 0140 006172 6121 000000000 0003032000000 0 15 000 000 Zabezpečení realizace investiční výstavby 

70891320 231 0110 002294 2324 000000000 0006003999999 2 851 983 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0100 006402 2229 000000000 0006003019100 5 123 586 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0110 006402 2229 000000000 0006003019810 15 670 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0110 006402 2229 000000000 0006003019100 5 403 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0170 006402 2229 000000000 0006003019876 68 874 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0100 006402 2229 000000000 0006003019872 99 300 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0100 006402 2223 000000000 0006003019872 92 400 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0170 003599 5169 000000000 0003084000000 0 2 393 000 Ohledání těl zemřelých 

70891320 231 0030 006172 5909 000000000 0007999308400 0 2 650 000 
Převod prostředků odboru do 
následujících let – ohledání těl zemřelých 

70891320 236 0120 002223 6341 000000000 0008830000000 0 -4 500 000 Individuální podpora STR 

70891320 236 0120 002143 6341 000000000 0008830343036 0 -4 500 000 
Individuální podpora STR – Prostřední 
Bečva 

70891320 236 0120 002143 5213 000000000 0008830340000 0 - 200 000 Individuální podpora STR 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008830 0 9 200 000 
Přesun čerpání Fondu ZK do rozpočtu ZK 
následujícího roku 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 100 000 000 0 
Použití volných prostředků rozpočtu z 
minulých let 

 Celkem 116 441 622 116 441 622  

 



  Příloha č. 0288-21Z-P05 
 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2021 řeší navýšení výdajů z volných 

prostředků rozpočtu z roku 2020 a další úpravy příjmů a výdajů rozpočtu ZK na 

základě požadavků jednotlivých odborů Krajského úřadu.  

Zdrojem navýšení výdajů rozpočtu v celkové výši 100.000.000 Kč jsou volné 

prostředky rozpočtu z roku 2020. Z toho u odboru Kancelář hejtmana dochází k 

navýšení výdajů ve výši 5.000.000 Kč („Krizové řízení“), u odboru dopravy a 

silničního hospodářství ve výši 50.000.000 Kč („Příspěvky a dotace PO – 

Ředitelství silnic Zlínského kraje“ – 30.000.000 Kč investice, 20.000.000 Kč 

neinvestice), u odboru kultury a památkové péče ve výši 1.788.730 Kč 

(„Příspěvky a dotace PO – ostatní“), u odboru školství, mládeže a sportu ve výši 

2.680.000 Kč („Fond ZK – Individuální podpora – Mládež a sport“), u odboru 

investic ve výši 15.000.000 Kč („zabezpečení realizace investiční výstavby), u 

odboru zdravotnictví ve výši 2.393.000 Kč (ohledání těl zemřelých), u odboru 

stavebního řádu a životního prostředí ve výši 600.000 Kč („Vodní hospodářství“), 

u odboru strategického rozvoje kraje v rámci Fondu ZK ve výši 7.538.270 Kč 

(Individuální podpora STR) a u odboru sociálních věcí ve výši 15.000.000 Kč 

(„Dotace pro poskytovatele SSL“).  

Další zdrojem pro navýšení výdajů rozpočtu ZK jsou zapojené příjmy (z 

finančního vypořádání) ve výši 8.257.216 Kč a u odboru Kancelář ředitele 

finanční prostředky ve výši 8.184.406 Kč (depozitní účet - zůstatek z 

prosincových platů 2020). Z toho dochází k navýšení výdajů u odboru 

ekonomického ve výši 5.000.000 Kč („Výkupy pozemků a ostatních 

nemovitostí“), u odboru sociálních věcí ve výši 5.000.000 Kč („Dofinancování 

poskytovatelů SSL“), u odboru investic ve výši 2.699.301 („SPZ Holešov“), u 

odboru strategického rozvoje kraje ve výši 733.730 Kč („Individuální podpora 

STR), u odboru zdravotnictví ve výši 2.650.000 Kč („Ohledání těl zemřelých“ – 

přesun z rozpočtu roku 2021 do rozpočtu následujících let). Část vratek dotací z 

finančního vypořádání ve výši 358.591 Kč se převádí do ukazatele „Ostatní 

výdaje odborů“. 

Rozpočtové opatření dále řeší v rámci odboru strategického rozvoje kraje přesun 

finančních prostředků ve výši 9.200.000 Kč u závazného ukazatele „Individuální 

podpora STR“ z rozpočtu roku 2021 do rozpočtu následujících let. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor ekonomický 

 datum zpracování: 23. 3. 2021 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Zmeková Alena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor Kancelář hejtmana 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Hlavačková Jitka Ph.D., MBA 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor stavebního řádu a životního prostředí 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Miklová Alena 

  

 ............................................................. 

 

 



  Příloha č. 0288-21Z-P05 
 

 dotčený odbor / odbory: Odbor kultury a památkové péče 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: PhDr. Habartová Romana 

  

 ............................................................. 

 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor sociálních věcí 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Miklová Helena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing.Bc. Kaval Pavel 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor strategického rozvoje kraje 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Mgr. Filip Milan 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor investic 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Pecha Pavel 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor školství, mládeže a sportu 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: PhDr. Minařík Stanislav 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor zdravotnictví 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 23. 3. 2021 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Karol Muránsky 

  

 ............................................................. 

 

 



  Příloha č. 0288-21Z-P05 
 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 23. 3. 2021 

 podpis: Ing. Bajerová Anna 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


